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１．新設（復活新設含む）・漏洩修繕工事

見積金額＝配管工事費〔（埋設管単価×延長） ＋ （露出管単価×延長）〕 ＋ （ガス栓単価×個数）

   　　　　　 （円／ｍ）  （ｍ）

＋ 特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋共通仮設費(10戸以上の集合住宅に適用)＋割増工事費＋経費

２．その他工事（移増設・撤去工事等）

見積金額＝基本工事費＋配管工事費〔（埋設管単価×延長） ＋ （露出管単価×延長）〕 ＋ （ガス栓単価×個数）

＋ 特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋共通仮設費(10戸以上の集合住宅に適用)＋割増工事費＋経費

基本工事費・配管工事(取付労務費を含みます。）

　※見積延長の計算は､管種口径ごとに0.5ｍ単位とし端数は切上げとします。

　※基本工事費は、その他工事（移増設・撤去工事等）のガス管でもっとも口径の大きいものを適用とします。

　区　　分

税込

税抜

税込 － － － 7,150 7,524 － 10,241 14,597 22,363 32,384

税抜 － － － 6,500 6,840 － 9,310 13,270 20,330 29,440

税込 － 6,897 7,524 8,294 10,087 11,638 13,717 19,866 － －

税抜 － 6,270 6,840 7,540 9,170 10,580 12,470 18,060 － －

税込 4,015 4,147 5,346 6,721 － － － － － －

税抜 3,650 3,770 4,860 6,110 － － － － － －

税込 － 5,720 6,325 7,315 9,130 9,867 11,671 17,952 － －

税抜 － 5,200 5,750 6,650 8,300 8,970 10,610 16,320 － －

税込 － 6,875 7,513 8,349 10,175 11,792 13,871 20,185 － －

税抜 － 6,250 6,830 7,590 9,250 10,720 12,610 18,350 － －

税込 2,552 2,728 3,773 5,016 － － － － － －

税抜 2,320 2,480 3,430 4,560 － － － － － －

税込 3,267 3,410 4,675 5,632 － － － － － －

税抜 2,970 3,100 4,250 5,120 － － － － － －

税込 5,071 5,225 － － － － － － － －

税抜 4,610 4,750 － － － － － － － －

　※特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

　※埋設管工事費は、埋設深さ300mmを基準としての単価とする。300mmより深い場合は、別途見積とする。

　※溶接管工事費は、進捗状況（日数）に合わせて溶接工事を別途見積とする。

埋 設 管

工 事 費

Ｐ Ｅ 管

　　　　　 （円／ｍ） （ｍ）　　　　　　　　（円／ｍ） （ｍ）　　　

　　　　　　（円／ｍ） （ｍ）　　　　（円／式）

6,930 11,616

10,560

　　　　　 　（円／ｍ） （ｍ）　　　

16,170

14,700

円／ｍ

割 増 工 事 費 別 表    ６    参 照

経 費 別 表    ７    参 照

基本工事費
6,300

特 別 工 事 費 別 表    ３    参 照

付 帯 工 事 費 別 表    ４    参 照

共 通 仮 設 費 別 表    ５    参 照

モールフレキ管 円／ｍ

ガ ス 栓 単 価 円／個 別 表    １    参 照

特 別 材 料 費 別 表    ２    参 照

円／ｍ

露 出 管

工 事 費

白ガス管 円／ｍ

カラー鋼管 円／ｍ

フレキ管 円／ｍ

CDフレキ管
（露出）

円／ｍ

50A
80A

（75A）
100A 150A

円／式

ＰＬＳ管 円／ｍ

CDフレキ管
（埋設）

40A
口　　径　

10A 15A 20A 25A
32A

（30A）
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別表１－１

ガス栓単価表(取付労務費を含みます。）

税　込 税　抜

ＬＡヒューズガス栓 5,005 4,550

ＬＢヒューズガス栓 5,665 5,150

ＬＡコンセントヒューズガス栓 5,225 4,750

ＬＢコンセントヒューズガス栓 5,852 5,320

１３㎜ＬＡヒューズガス栓 5,720 5,200

１３㎜ＬＢヒューズガス栓 6,259 5,690

ガスコンセントＳ 6,094 5,540

ＬＡ２口ヒューズガス栓 9,493 8,630

ＬＢ２口ヒューズガス栓 9,493 8,630

ＬＡペアヒューズガス栓（Ｌ，Ｒ） 9,691 8,810

ＬＢペアヒューズガス栓（Ｌ，Ｒ） 9,691 8,810

ＬＡ２口コンセントヒューズガス栓 9,790 8,900

ＬＢ２口コンセントヒューズガス栓 11,231 10,210

ガスコンセントＷ 10,747 9,770

Ｌ型可とう管ガス栓 4,202 3,820

I 型可とう管ガス栓 4,202 3,820

１０㎜ＵＬネジガス栓 6,985 6,350

１５㎜ＵＬネジガス栓 7,018 6,380

２０㎜ＵＬネジガス栓 8,140 7,400

１０㎜ＵＩネジガス栓 7,150 6,500

１５㎜ＵＩネジガス栓 7,271 6,610

２０㎜ＵＩネジガス栓 8,107 7,370

２５㎜ＵＩネジガス栓 8,558 7,780

１０㎜フレキガスコンセントＳ 10,571 9,610

１０㎜フレキガスコンセントＷ 14,355 13,050

１５㎜フレキガスコンセントＳ 11,066 10,060

１５㎜フレキガスコンセントＷ 14,861 13,510

壁ガスコンセント１口 11,198 10,180

壁ガスコンセント１口（電気付） 12,859 11,690

床ガスコンセント 13,123 11,930

増設用壁露出フレキガス栓 12,584 11,440

増設用壁露出フレキガス栓(ｽﾄﾚｰﾄﾀｲﾌﾟ) 10,670 9,700

増設兼用壁貫通埋込フレキガス栓 12,089 10,990

※特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

可
と
う

管
ガ
ス
栓

フ
レ
キ
ガ
ス
栓

都市ガス１３Ａ

単　価（円／個）
品 名

露
出
ガ
ス
栓

露
出
ガ
ス
栓

二
　
口

一
口
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別表１－２

ガス栓単価表(取付労務費を含みます。）

税　込 税　抜

ＬＡヒューズガス栓 4,752 4,320

ＬＢヒューズガス栓 5,060 4,600

ＬＡコンセントヒューズガス栓 4,752 4,320

ＬＢコンセントヒューズガス栓 5,115 4,650

ガスコンセントＳ 6,941 6,310

ＬＡ２口ヒューズガス栓 9,460 8,600

ＬＢ２口ヒューズガス栓 9,460 8,600

ＬＢペアヒューズガス栓（Ｌ，Ｒ） 9,790 8,900

ガスコンセントＷ 12,617 11,470

Ｌ型可とう管ガス栓 4,246 3,860

I 型可とう管ガス栓 4,202 3,820

１０㎜ＵＬネジガス栓 7,491 6,810

１５㎜ＵＬネジガス栓 7,524 6,840

１０㎜ＵＩネジガス栓 7,700 7,000

１５㎜ＵＩネジガス栓 7,722 7,020

２０㎜ＵＩネジガス栓 8,437 7,670

１０㎜フレキガスコンセントＳ 11,506 10,460

１０㎜フレキガスコンセントＷ 17,182 15,620

１５㎜フレキガスコンセントＳ 11,583 10,530

１５㎜フレキガスコンセントＷ 17,259 15,690

壁ガスコンセント１口 12,254 11,140

壁ガスコンセント１口（電気付） 12,760 11,600

床ガスコンセント 14,234 12,940

増設用壁露出フレキガス栓 12,760 11,600

増設用壁露出フレキガス栓(ｽﾄﾚｰﾄﾀｲﾌﾟ) 10,670 9,700

増設兼用壁貫通埋込フレキガス栓 12,529 11,390

※特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

フ
レ
キ
ガ
ス
栓

品 名
単　価（円／個）

コミュニティーガス・ＬＰガス

露
出
ガ
ス
栓

一
口

露
出
ガ
ス
栓

二
　
口

可
と
う

管
ガ
ス
栓
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別表２

特別材料費(取付労務費を含みます。）

１．ガス栓・継手類

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※エキスパンション継手（吊り下げ方式セット）は変位量600まで（25Aは変位量350まで）。

※特別な材料を使用する場合は、別途見積とする。

－ － － －

－ － －
ソ ケ ッ ト サ ー チ ー

－ － － 10,857 －

－ － － 9,870

－ － － －

－ － － －鋼管ライザー
（ＰＥ30A×ＰＬＶ25A）

－ － － 5,214 －

－ － － 4,740

－

－ － －

4,170 4,600 5,730 8,930 － － －

－ － －

ねじガス栓
（ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞｽ･LPｶﾞｽ）

4,587 5,060 6,303 9,823 － －

19,041 － － －

－ 4,350 5,450 8,270 10,730 17,310
分岐ガス栓

（ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞｽ･LPｶﾞｽ）

－ 4,785 5,995 9,097 11,803

8,250 10,7003,320 7,5004,070 4,550

－

－

－

－

－

－

－

－

－

35,380

13,840

69,62048,750－

－

－

－

－ 4,345 4,818

5,467

3,950－

4,796 5,467

150A

－

－－

－

－－

－

－34,950

20A

4,796

25A
80A

（75A）

7,975 10,142 16,544 38,445

32A
（30A）

7,250

569,712

517,920

10,648 15,224

5,445

360,650

44,430

10,648

53,625

15,224

15,1917,084

10,430

40A 50A

6,215 15,114

13,810

4,664

9,220

9,680

27,350

5,650

6,440

33,033

396,715

30,030

－

－

30,085

23,540

4,587

－ 281,580

309,738

品 名

4,477

－

－

感 熱 ア ダ プ タ ー

ねじガス栓
（都市ガス１３Ａ）

分岐ガス栓
（都市ガス１３Ａ）

メーターガス栓
（都市ガス１３Ａ）

ロック付ｻｰﾋﾞｽｶﾞｽ栓
（ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞｽ･LPｶﾞｽ）

15A

－

－

25,894

4,9704,070

－

2,640

2,904

3,580

3,498

224,810

－

－8,536

3,938

7,760

－

－

4,240

－

－

4,9504,170

－

－ －

－

－

－

2,210－

－

－

－

6,754

－ 2,431

3,180

247,291

2,670

－

－

4,360

35,380

2,130

－

2,343

4,565

4,360

8,547

－

－

8,547

8,162

4,380

7,770

38,918

4,970 7,770

－

－

9,680

－

38,918

－

5,599

－

－

11,473

13,840 －

－

15,040

－

－

16,654 －

－

－ －

15,140 －

260,007

236,370

76,582

－ －

48,873 －77,066

79,030

－

88,572 108,933

70,060

－

－

－

－

－

－13,740

84,530 99,03080,520－ 51,480－

8,250 9,075 11,770

絶 縁 ス ペ ー サ ー

Ｉ Ｍ Ｓ 継 手
3,652 4,477 5,005

－

－

－－20,053

－ －18,230

100A

－

－

－

86,933

－

－

－

－

－

92,983

64,560

71,016

84,930

13,167 20,834 93,423

18,94011,970

56,628

23,760

21,600－ 19,410

PEトランジッション継手
～80A（ﾒｶﾆｶﾙ継手）

100･150A（P-friends) － 6,140

－

21,351

2,937

－ 4,150 5,090 7,420

ＰＥボールバルブ

絶縁ソケット（白）

マジックジョイント

エキスパンション継手
（ 継 手 ２ 本 ）

Ｐ Ｃ 絶 縁 ソ ケ ッ ト

－

エキスパンション継手
（吊り下げ方式セット）

－ － 665,621 － 849,101

－ － 605,110 － 771,910 897,100 1,201,360 － －

986,810 1,321,496 － －

床 バ ン ド
1,199 1,232 1,276 1,595 1,628

1,090 1,120 1,160 1,450 1,480 1,940 2,450 － －

2,134 2,695 － －
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２．バルブボックス

税込

税抜

３．メーターユニット等

税込

税抜

４．業務用自動ガス遮断装置類

２０Ａ

２５Ａ

３２Ａ

４０Ａ

５０Ａ

※ ５０Ａ

８０Ａ

５０Ａ

・電線工事・信号線工事・バイパス設置工事・その他業務用警報器は、別途見積とする。
※　旧型式更新用（同取付寸法）

3,971 6,050 8,140 14,531

1,080 1,330 3,610 5,500 7,400 13,210

S型用

メーター
ユニオン

品　名

1,188 1,463

20A 40A 50A 80A

13,910

1,301,940

695,850

838,350

506,700

885,980

税　抜

494,510

388,580

537,930

1,412,730

882,670

1,865,860

45,180

45,180

47,020

51,12056,232

49,698

543,961

427,438

591,723

1,554,003

970,937

2,052,446

1,432,134

41,184

344,212

87,370

118,680

37,440

312,920

93,020

ＭＶＥ１０

自動ガス遮断弁

自動ガス遮断弁

765,435

922,185

557,370

遮 断 弁 コ ン ト ロ ー ラ ー

974,578

96,107

130,548

１５０Ａ
ＭＢＡ１５１５Ｂ

ＭＶＥ１５

操作盤

ＭＥＡ１Ｓ２

ＭＥＡ２Ｓ２

ＭＥＡ１Ｔ２

緊
急
ガ
ス
遮
断
弁
（

Ｅ
Ｓ
Ｖ
）

ＭＢＡ０５０５Ｂ

８０Ａ
ＭＢＡ０８０８Ｂ

ＭＶＥ０８

１００Ａ
ＭＢＡ１０１０Ｂ

２００Ａ
ＭＢＡ２０２０Ｂ

ＭＶＥ２０

円形（φ230）
深さ600まで 58,54057,490

64,394

税込 税抜

10,483メーターユニット

品名

9,530

～１００Ａ

63,239

～２００Ａ品　名

51,722

自動ガス遮断弁

品 名

20,163 18,330

自動ガス遮断弁

自立固定金具付メーターユニット

自動ガス遮断弁 102,322

メーター支持架台 15,301

49,698

自動ガス遮断弁

自動ガス遮断弁

税　込

32A
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別表３

特別工事費(取付労務費を含みます。）

１．器具結び工事費（金属フレキ）

税込

税抜

２．器具結び工事費（作成強化ホース）

税込

税抜

※ＧＨＰ等、特殊機器接続に使用。

３．器具結び工事費（定尺強化ホース）

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※都市ガス用は在庫確認の上で選定。

４．器具結び工事費（鉄管結び）

税込

税抜

５．分岐取出

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※活管の場合は、別途見積とする。

※埋設管工事費は、埋設深さ300mmを基準としての単価とする。300mmより深い場合は、別途見積とする。

35,651

－
埋設鋼管

7,964 8,624

－ －

－

7,240 7,840
露出鋼管

－

20,614

　　　　元管口径
元管管種 50A

21,580 －

11,891 15,499

16,880

L=600

6,413

20A

5,830

7,880 7,980

5,620

8,052

15,3604,160 5,860

15A 20A

16,896

80A

6,130

16,654

3,840 3,950

10,967

6,897

58,399

80A
（75A）

18,740

8,778

20A

10,810 14,090

18,568

7,865 29,623 30,536

7,150 27,760

25A

6,743

8,668

25A

4,224 4,345 4,576

19,270

21,197

32,410

31,430 53,090

23,738 34,573

L=300 L=400 L=500

6,182

32A
（30A）

15A

5,400 6,270

40A 50A

50A 80A25A 32A 40A

32,920 55,00026,930

60,50036,212

15A 20A

4,120 4,820

4,532 5,302

－ － －

5,940

8,338

7,580 9,970 15,140

25A 32A

－フレキ管
（露出のみ）

9,108 12,254 12,540

6,446

－

－

7,600

8,360

13,850
ＰＥ管

－ － 9,944

－ － 9,040

－

－

8,280 11,140 11,400

22,440

10,351 － 15,235 24,684

9,410 －

－

－

L=700

40A10A

－

－

－

－

15A

L=800

片自在
（現行）

7,216

6,560

両自在
6,875 7,150 7,502 7,711 8,338

6,250 6,500 6,820 7,010 7,320 7,580

5,700

ｺﾐｭﾆﾃｨｰｶﾞ
ｽ・LPｶﾞｽ

5,423 5,599 5,687 5,896 5,962

備考

13Φ、入口側：自
在R1/2、出口側：
固定Rc1/2
13Φ、入口側：自
在R1/2、出口側：
自在Rc1/2
10Φ、入口側：自
在R1/2、出口側：
ＴＵ

6,270

4,930 5,090 5,170 5,360 5,420
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６．分岐取出（プラグ止から）　

税込

税抜

※ 活管の場合は、別途見積とする。

７．撤去工事

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※埋設管工事費は、埋設深さ300mmを基準としての単価とする。300mmより深い場合は、別途見積とする。

８．ガスパージ費 ※１ｍあたり単価。

※別途管内幾何容積分の窒素をボンベ本数単位で加算。

税込

税抜

９．安全対策費

税込

税抜

※既設ガス管の工事等にあたり、管内ガスを安全に処理対策する必要がある場合に適用する。

円/（7㎥/本）

3,610

3,476 3,971

3,850

3,500
一現場あたり

660 860

1,090

6,182

5,620

5,115

4,650
窒 素
（ ボ ン ベ ）

地 境
撤 去

円／箇所

5,420

979

890

1,056

960

2,123

1,930

80A

露出管

25A15A 20A

50A
80A

（75A）

2,200 2,629

円／ｍ

2,000

770

700

2,629

2,390

5,962

25Aまで
32A

（30A）
40A

150A 200A80A

1,1991,056

960

1,628

1,480

300A

275 352税込 418 429

100A15A･20A 25A･32A 40A･50A

2,390

露出管

税抜

726 946

320 380 390

209

190

3,160

250

50A

埋設管

32A 40A

口　径
区 分

　　　　分岐口径

円／ｍ
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別表４

付帯工事費(取付労務費を含みます。）

１．ガスメーター取付費

税込

税抜

税込

税抜

２．ハウスレギュレーター取付費

税込

税抜

税込

税抜

３．はつり・補修 等 ※コンクリート厚15cm目安

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

４．穴あけ・補修

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

５．埋込み型ガス栓（壁・床型） はつり、補修

2,585 3,696 4,796
1,710 2,350 3,360 4,360

計

床 型 ガ ス 栓

項　　　目 単　位

箇所

7,610

単価(税込)

4,114
4,257
8,371

単価(税抜)

はつり幅

箇所

埋込み型ガス栓

補　修

はつり 3,740
3,870

7,580

φ125

8,338

φ100

4,796
4,360
2,387
2,170

φ75

4,114
3,740
1,661
1,510

5,753
5,230
2,585
2,350

3,267

7,183
6,530

5,775
5,250

1,260

6,010
6,611

2,970

30cm

4,433
4,030
4,224
3,840
8,657
7,870

6,720

3,870

補  修

穴あけ
１６０mm

以下 箇所

φ50以下

IGL-50H/S

7,392
4,030

項 目 Qmax10～16Qmax6以下

2,220
取 付

Qmax25

円／台
2,442 4,257 6,105

Qmax65以上

6,720
7,392

15,532
14,1203,870

24,453
22,230

Qmax40

4,257

2,585 4,433

項 目

取 付 円／台
2,350

取 外 円／台
1,881

SGX-25W IGL-32H/S

5,550

項 目 IGL-20H/S

570 1,900
取 外

2,770

ｍ

627 3,047
円／台

2,090

ｍ

単　位品　名

はつり

補　修

計

計

4,653
4,230

項 目

品　名 壁　厚 単　位

穴
あ
け
・
補
修

1,386
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６．スリーブ設置・穴あけ（ダイヤモンドカッター）・補修

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※スリーブ設置φ100以上は補強筋（2ケ）込み。

７．スラブ穴補修、エポキシ系コーキング補修

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

税込

税抜

※スラブ穴補修はＡパット込み、モルタル充填補修。

※エポキシ補修は内部モルタル充填後、表層にエポキシ系コーキング材充填補修。

3,170 4,450 5,960

スラブ穴補修

エポキシ補修

200mm
まで

300mm
まで

17,083 29,612
4,690

厚み 項目 単　位

箇所

箇所
36,069

9,550 15,530 26,920 32,790

34,090

箇所

箇所

スリーブ口径
φ50 φ75 φ100 φ125

エポキシ補修

11,330
10,300 16,300 27,910

スラブ穴補修

5,060 6,556 9,119
4,600

4,895 5,159

21,960

20,280 23,000 27,130 30,640

37,499

10,659

6,556

17,930 30,701

15,488 17,776 21,197

8,290 9,690

14,080 16,160 19,270

5,960

8,690

12,111 14,575 16,170

厚み 項目

11,010 13,250 14,700

2,629 3,245 3,751
1,450

24,156
11,210

2,950 3,410
4,906 6,666

1,960 2,390

17,952 20,405
9,760 12,120 13,770 16,320
10,736 13,332 15,147

18,550

11,330 12,419
3,010 4,100 8,620 10,300 11,290

4,510 9,482

穴あけ

4,460 6,060

補修
1,595 2,156

スリーブ補修計
6,963

151～
200mm

スリーブ

箇所

3,311

スリーブ補修計

穴あけ補修計
12,331

2,453

穴あけ補修計
18,590 22,308 25,300 29,843 33,704
16,900

14,432 16,863 18,832
6,330 7,900 13,120 15,330 17,120

3,003 3,762 4,675 5,258
2,230 2,730 3,420 4,250 4,780

21,538 25,168 28,446
14,670 17,550 19,580 22,880 25,860

10,670 12,188 13,574
4,100 5,170 9,700 11,080 12,340

150mm
以下

201～
300mm

スリーブ

箇所

4,510 5,687

穴あけ
16,137 19,305

補修

19,899

スリーブ補修計
4,686
4,260

10,850 13,060 15,370 18,090

15,785
14,350

10,890 13,020

9,493 11,935 14,366 16,907
5,600

φ75

4,499
4,090

1,661
1,510
6,160

10,274
9,340

8,630

3,487

10,505

単　位
φ50

3,300
3,000

スリーブ口径

穴あけ
8,107

補修

穴あけ補修計

箇所

スリーブ

2,585
2,350
13,882
12,62010,770

11,847

φ100

9,460
8,600

2,387
2,170

14,990

φ125 φ150

12,375

11,979
11,250

3,100

11,297
10,270

1,386
1,260

3,410

14,322 16,489
7,370
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８．塗装

税込

税抜

税込

税抜

※さび止め塗装とし、指定色塗装は別途とする。

９．支持金具取付（材料共） ※ALL SUS

※ 作成架台は防水仕上げの屋上に使用するもの以外は、別途見積とする。

１０．足場損料・車両損料

※高所作業車は使用日数に２日分を必ず加算する。

※クレーン車はオペレーターを含む。

20,280 20,390 20,490 20,610 20,710 20,840

22,308 22,429 22,539 22,671 22,781 22,924

14,350

23,243 23,441

21,130 21,310

-

- -

５　段

37,680

税込 86,361

税抜 78,510 -

96,723 100,760 126,951 -

91,600

-

87,930 115,410

15t 25t 30t

クレーン車

単 位 10t

台

-

高所作業車

単 位 １２ｍ

台
税込

57,570 79,170 -

36,410

税抜 33,100

63,327 87,087

２０ｍ ２４ｍ -

39,250

34,540 37,994 41,448 43,175

31,400 34,540

ﾛｰﾘﾝｸﾞﾀﾜｰ

単 位 １　段

台
税込

税抜 28,260

２　段

10,960 11,080 11,17010,860

8,910 9,053 14,146

12,020 12,310

31,086

３　段 ４　段

11,310 11,600

12,287

13,750

13,040

2,442 2,662

2,970

- -

2,838 2,871

14,344

税抜
立 バ ン ド

　　　　　口　径
項　目

2,717 2,772

2,475

2,250

作 成 架 台

税込

税抜

税込

税抜

税込

税込

税抜

吊 金 具

振 止 金 具

2,937 3,135 3,234

3,245

- - 13,222

2,610 2,700 2,950

2,497

15A 20A

2,585税込

32A 80A40A 100A

2,220

12,860

- 12,500

3,520

2,670

7,790

3,200

-

3,300

2,850 2,940

8,010 8,100 8,230

3,630

13,541

2,470 2,520

-

7,680

8,448

-

-

8,569 8,679 8,811
ブラケット

税抜

-

50A25A

7,890

2,4202,270 2,350

2,580

11,825 11,946 12,056 12,188ｽ ﾍ ﾟ ｰ ｽ ﾏ ﾝ
（ H=100 ）

税込

税抜

12,441 12,760 15,785

10,750

項      目 単　位 25A以下
32・40A
（30A）

50A
80A

（75A）
100A 150A

２回塗り ｍ
1,199 1,408 1,606 1,804 - -

1,090 1,280 1,460 1,640 - -

３回塗り ｍ
1,606 1,804 2,013 2,211 -

1,460 1,640 1,830 2,010 - -

-

10



１１．芝張替

１２．ボックス囲いコンクリート打設

１３．配管工事費

円／日

円／日

円／日

円／日･人

円／日･人

円／日･人

円／日･人

円／日･人

円／日

※配管労務費 100A以下　　　監督１人、配管工２人

100Aを超える　監督１人、配管工３人

溶接資料として

50A以下 １０リング／日

80A 　７リング／日

100A 　５リング／日

150A 　４リング／日

200A 　３リング／日

250A以上 　２リング／日

単　位

ボックス囲い
コンクリート打設 箇所

税込 22,319

税抜 20,290

4,576

21,410

4,160

127,380 115,800

43,190

33,143

117,766 107,060

30,130

税　　抜

36,490

36,610

5,350

監 督 費 47,509

資 機 材 運 搬 費

機 械 運 搬 費

税　　込

5,885

単　　位

芝　張　替 ㎡
税込

税抜

保 安 施 設

23,551

溶 接 工 事 費

溶 接 検 査 費

保 安 要 員

2,211

新　　芝単　位

2,010

配 管 労 務 費

40,139

40,271

工 具 損 料

項　　目

11



別表 ５

共通仮設費（１０戸以上の集合住宅に適用）

※（基本工事費＋配管工事費＋ガス栓費＋特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費）×１％

別表 ６

割増工事費

※（基本工事費＋配管工事費＋ガス栓費＋特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋共通仮設費）×割増率

①夜間割増工事費

お客様のお申し込みにより、午後７時から翌日の午前６時までの間に工事を行う場合に適用します。

②休日割増工事費

お客様のお申し込みにより、休日に工事を行う場合に適用します。

この場合の休日とは、日曜日および国民の祝日に関する法律に規程する休日ならびに当社で定めた

１月２日、1月３日、及び１２月３１日をいいます。

③小運搬割増工事費

工事場所の状況により、工作車の駐車位置からガス工事を行う現場までの距離が３０メートルを

越える場所の工事に適用します。

但し、３０メートル以下であっても、商業地域等で、材料の運搬に支障をきたすなど、作業困難な

工事にも適用します。

別表 ７

経  費

※（基本工事費＋配管工事費＋ガス栓費＋特別材料費＋特別工事費＋付帯工事費＋

共通仮設費＋割増工事費）×経費率

戸建住宅（木造）に適用

経費算出項目の小計額 経費率

１０％

１７％

１４％

１３％

   １００００千円以上～５００００千円未満

   ５００００千円以上

一　　律

１５％

２０％

１８％

       ４００千円未満

       ４００千円以上～  １０００千円未満

     １０００千円以上～  ５０００千円未満

     ５０００千円以上～１００００千円未満

割 増 率

３５％

１５％

１０％

項 目

夜 間

休 日

小 運 搬
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別表 ８

端数処理

ただし、官公庁・建築設備業者等の申し込み工事については商慣習にもとづき見積金額

または設計見積金額が５０万円未満であっても１０００円未満の端数を切り捨てること

ができる。

見積金額または設計見積金額 端数切捨額

１０００円未満

  １００円未満５０万円未満

５０万円以上
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